

Kraków, dnia 08.05.2024 r.

Wyjaśnienia treści SWZ (3)

Dotyczy: Dostawa energii elektrycznej na potrzeby Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie, nr sprawy 12/PN/DAG/2024.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j.: Dz.U. 2023 poz. 1605 z późn. zm.), dalej *ustawa Pzp*, Wykonawca zwrócił się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy Pzp, Zamawiający udostępnia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami.

Pytanie 1 – dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, § 2 ust. 7

Należy dodać postanowienie zgodnie z którym to Zamawiający zobowiązany będzie poinformować Wykonawcę o zaistnieniu sytuacji o której mowa w tym ust. Jeśli Zamawiający zamierza pozostawić wskazany ustęp. Należy dopisać jak wyżej.

Odpowiedź: Zamawiający będzie samodzielnie kontrolował wydatkowanie środków przeznaczonych na sfinansowanie zamówienia, w sposób umożliwiający rozliczenie z tytułu faktycznie pobranej energii, przed wykorzystaniem ww. środków.

Pytanie 2 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, § 4 ust. 16

Zamawiający określił, iż złożona reklamacja powoduje wstrzymanie płatności faktury przez Zamawiającego.

Zgodnie z art. 488 Kodeksu cywilnego, dotyczącego obowiązku spełnienia świadczeń wzajemnych oraz zgodnie z zasadami obowiązującymi w obrocie profesjonalnym, złożenie reklamacji nie zwalnia Odbiorcy od obowiązku terminowej zapłaty należności. W związku z powyższym, zwracamy się z prośbą o odpowiednią modyfikację przedmiotowego zapisu, poprzez określenie, iż „Złożenie reklamacji nie zwalnia Zamawiającego z obowiązku terminowej zapłaty należności.”

Odpowiedź: Art. 488 Kodeksu cywilnego zawiera zastrzeżenie w § 1, świadczenia powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy wynika coś innego, stąd możliwe jest umowne modyfikowanie tego typu ustaleń, szczególnie że mając na uwadze przedmiot umowy, przedmiotem reklamacji nie będzie jakość lecz ilość. Zamawiający pozostawia zapisy bez zmian.

Pytanie 3 - dotyczy Załącznika nr 4 do SWZ, § 5 ust. 4

Wykonawca nie wyraża zgody na potrącenie kar umownych z jego wynagrodzenia. Wnoskujemy o wykreślenie zapisu.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy § 5 ust. 4 w ich dotychczasowym brzmieniu.